



# Dünya Limit Aşım Günü 2017

Geçtiğimiz yıl 8 Ağustos olan Dünya Limit Aşım Günü bu yıl 6 gün daha geriledi. “Dünya Limit Aşımı Günü”, insanlığın doğa üzerindeki yıllık talebinin, dünyanın bir yılda sağlayabileceği kapasiteyi aştığı gün olarak tanımlanıyor. Bunun nedeni bir yıl öncesine göre okyanusların ve ormanların emebileceğinden daha fazla sera gazı emisyonu üretmemiz, ormanları ve balık stoklarını kendilerini yenileyebileceklerinden daha hızlı bir şekilde tüketmemiz.

Bundan yalnızca 20 yıl önce, 1997 yılında Eylül ayına denk gelen limit aşımı günü, 2017 yılı için şimdiye kadarki en erken tarihini görerek 2 Ağustos’ta yaşandı.

İnsan aktivitelerinin doğal kaynaklar üzerindeki etkisini sembolize eden bu tarih, ekolojik ayak izi kavramını da yeniden gündeme getiriyor. Tüketilen doğal kaynakların yeniden üretimi ve oluşan atığın geri kazanımı için gereken toprak ve su alanına işaret eden ekolojik ayak izi büyüdükçe limit daha erken aşıyor. Kısaca doğal kaynakların tüketim hızı karşısında dünya kendini yenileyemez hale geliyor.

İnsan nüfusu, kaynak talebi ve ekonomiler büyürken dünyanın büyüklüğü ve kaynak miktarı değişmiyor. Küresel Ayak İzi Ağı (Global Footprint Network–GFN) adlı uluslararası araştırma kuruluşunun sağladığı verilere göre, tüm insanlığın talebini karşılayacak tahmini doğal kaynak ihtiyacı için bu yıl 1.7 Dünya gerekiyor. Özellikle gelişmiş ülkeler birden çok dünya varmış gibi yaşıyor.

“2012 yılında 1.5 Dünya varmış gibi yaşayan Türkiye, şimdi 1.9 Dünya var gibi yaşıyor”

Ekolojik sınırları aştığımız her yıl eko sistemlerin çökme ihtimalini daha öne çekiyoruz. Denizler ve ormanların emebileceğinden daha fazla karbondioksit üretiliyor, balık stoklarını kendilerini yenilemeden tüketiyor, ağaçları yeniden büyümelerine izin vermeden kesiyoruz. Dünya talebimize kaynak yetişmiyor.

**TÜKETİMİ DEĞİŞTİRMEK GEREK!!!**

Limit aşımını her yıl sadece 4,5 gün ileriye atmayı başarabilirsek 2050’ de tek bir gezegenin sağladığı kaynaklar bize yetebilecek. Örneğin dünyadaki gıda atığını yüzde 50 azaltabilirsek Limit Aşım Günü’ nü 11 gün ileriye atabiliriz. Küresel karbon ayak izimizi yüzde 50 azaltabilirsek Limit aşım tarihini 89 gün ileriye atabiliriz. Bu gidişatı tersine çevirmek mümkün, yeter ki birlikte hareket edelim.

**KAYNAK:** <http://ekolojist.net>

